UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLNL
V/v hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền

điện cho các khách hàng sử dụng điện

bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 3.

Ninh Bình, ngày      tháng 6  năm 2021

Kính gửi:

 - Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình;

- HTX Điện lực Kim Tân;

- HTX Điện lực Gia Trấn.

Sở Công Thương nhận được Văn bảnsố 3163/BCT –ĐTĐL ngày 03 tháng 6

năm 2021của Bộ Công Thương về việc hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các

khách hàng sử dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 3 (sau đây gọi tắt là

Văn bản số 3163/BCT-ĐTĐL).Để thực hiện chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Văn

bản nêu trên, Sở Công Thương đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung công

việc sau:

1. Các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc việc giảm giá điện, giảm tiền

điện theo đúng đối tượng, thời gian cho các khách hàng sử dụng điện theo hướng dẫn

của Bộ Công Thương tại mục 1 Văn bản số 3163/BCT-ĐTĐL. Đối với 02 HTX

Điện lực bán lẻ điện nông thôn hoàn thiện hồ sơ giảm giá  điện, giảm tiền điện cho

khách hàng sử dụng điện trên địa bàn quản lý, gửi Công ty TNHH MTV Điện lực

Ninh Bình hàng tháng theo kỳ hóa đơn để làm căn cứ hoàn trả tiền mua buôn điện

theo như yêu cầu tại mục 3 của Văn bản 3163/BCT-ĐTĐL.

2. Các đơn vị tổng hợp tình hình thực hiện giảm giá điện, giảm tiền điện theo

kỳ hóa đơn từ tháng 6 năm 2021 đến tháng 12 năm 2021 (theo mẫu báo cáo đính

kèm).Báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Công Thương trước ngày 20 của tháng tiếp

theo (bản mềmgửiqua địa chỉ e-mail:nguyenhaiyen8890@gmail.com) đểSở tổng

hợp báo cáo Bộ Công Thương và UBND tỉnh.

(gửi kèm theo Văn bản số 3163/BCT –ĐTĐL ngày 03 tháng 6 năm 2021 của

Bộ Công Thương về việc hỗ trợ giảm giá điện, giảm tiền điện cho các khách hàng sử

dụng điện bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 đợt 3)

Sở Công Thương đề nghị các đơn vị tập trung chỉ đạo và triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Đ/c GĐ, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIẤM ĐỐC

Bùi Quang Hưng

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-... Ninh Bình, ngày      tháng năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện giảm giá điện, giảm tiền điện

Do tác động của dịch Covid 19 đợt 3 tháng ....... năm 2021

Số

TT
Nội dung

Tổng số

khách

hàng/ cơ sở

Sản

lượng

điện

(kWh)

Số tiền

thực thanh

toán (trước

VAT)

(đồng)

Số tiền hỗ

trợ giảm

giá (trước

VAT)

(đồng)

I Giảm giá điện

1 Khách hàng sinh hoạt

2 Khách hàng là cơ sở lưu trú du lịch

3
Khách hàng có kho chứa hàng hóa

trong quá trình lưu thông

II Giảm tiền điện

1

Cơ sở được dùng để cách ly, khám

bệnh tập trung bệnh nhân nghi

nhiễm, đã nhiễm Covid-19

2

Cơ sở y tế được dùng để khám, xét

nghiệm, điều trị bệnh nhân nghi

nhiễm, đã nhiễm Covid-19

3 Đơn vị bán lẻ điện

Người lập biểu Lãnh đạo đơn vị

(Ký tên, đóng dấu)

		2021-06-08T08:16:58+0700

		2021-06-08T08:28:44+0700

		2021-06-08T08:28:44+0700

		2021-06-08T08:28:44+0700